Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

 14.09.2020           №  115

О проведении Единого дня выборов

в органы школьного самоуправления

 В целях создания условий для реализации государственной молодежной

политики через создание унифицированной системы выборных органов ученического

самоуправления в общеобразовательных учреждениях, в соответствии со ст. 26

Федерального закона от 29.12.2012 года № 237-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», согласно Положению департамента по делам молодежи «О проведении

Единого дня выборов органов ученического самоуправления в Приморском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в образовательных учреждениях Шкотовского

муниципального района Единый день выборов органов ученического

самоуправления 05 октября 2020 года в соответствии с Положением о проведении

Единого дня выборов органов ученического самоуправления в Приморском крае.

2. Ответственным за проведение Единого дня выборов назначить Федоркову И.Ф.,

главного специалиста МКУ «Управление образованием».

3. Утвердить порядок проведения Единого дня выборов (приложение).

4. Директорам образовательных учреждений:

4.1. Создать школьные избирательные комиссии из числа учащихся, педагогов и

родителей.

4.2. Организовать предвыборную кампанию и проведение процедуры выборов в

соответствии с Положением о проведении Единого дня выборов органов

ученического самоуправления в Приморском крае.

5. Передать в МКУ «Управление образованием» до 17.00 15 октября 2020 года

следующие документы:

- постановление «О результатах выборов председателя и членов органа ученического

самоуправления»;

- итоговый протокол избирательной комиссии об итогах голосования;

- информацию о составе Совета обучающихся с контактными данными избранных

членов органа ученического самоуправления;

- согласия на обработку персональных данных от родителей (законных

представителей) несовершеннолетних, избранных в органы ученического

самоуправления.

Директор          И.Ю. Тарасенко

Приложение

к приказу МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

от 14.09.2020 № 115

Порядок проведения Единого дня выборов органов ученического

самоуправления в образовательных учреждениях Шкотовского муниципального

района в 2020 году

Дата

14-17 сентября Проведение разъяснительной работы

среди учащихся

Подача заявлений на регистрацию

кандидатов в ОУС и подписных листов

18 сентября  Регистрация кандидатов в ОУС в

школьной избирательной комиссии

21 сентября – 03 октября Проведение предвыборной агитации

кандидатами в ОУС

Подготовка реестра избирателей и

избирательных бюллетеней

04 октября «День тишины»

05 октября День выборов в органы ученического

самоуправления

06-14 октября Оформление и передача итоговых

протоколов выборов в местный

оргкомитет ответственному сотруднику